
 
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №1
2019 წლის 15 იანვარი

ქ. გარდაბანი

 
„გარდაბნის მუნიციპალიტეტის 2019 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 24 დეკემბრის №54 დადგენილებაში

ცვლილების შეტანის შესახებ
საქართველოს ორგანული კანონის „ნორმატიული აქტების შესახებ“ მე-20 მუხლის საფუძველზე, გარდაბნის
მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შეტანილ იქნეს ცვლილება „გარდაბნის მუნიციპალიტეტის 2019 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 24 დეკემბრის №54 დადგენილებით
(www.matsne.gov.ge; 27/12/2018; სარეგისტრაციო კოდი: 190020020.35.161.016433) დამტკიცებულ დანართში და
ა). დანართის პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 1. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი განისაზღვროს თანდართული რედაქციით:

(ათას ლარებში)

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბალანსი

დასახელება 2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 2019 წლის გეგმა

შემოსავლები 27,633.0 27,291.7 28,821.6

გადასახადები 22,192.1 21,600.0 23,875.0

გრანტები 2,433.6 2,485.1 1,746.6

სხვა შემოსავლები 3,007.4 3,206.6 3,200.0

ხარჯები 13,908.7 15,944.8 17,775.1

შრომის ანაზღაურება 3,290.0 3,790.0 4,085.0

საქონელი და მომსახურება 2,844.5 2,862.4 2,945.5

ძირითადი კაპიტალის მომსახურება 0.0 0.0 0.0

პროცენტი 40.0 85.0 259.0

სუბსიდიები 6,296.0 6,980.2 8,369.1

გრანტები 45.0 45.0 45.0

სოციალური უზრუნველყოფა 1,237.8 1,746.5 1,669.5

სხვა ხარჯები 155.3 435.7 402.0

საოპერაციო სალდო 13,724.3 11,346.8 11,046.6

არაფინანსური აქტივების ცვლილება 13,361.6 19,964.8 23,104.1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



ზრდა 13,973.3 20,514.3 23,304.1

კლება 611.7 550.0 200.0

მთლიანი სალდო 362.7 -8,618.0 -12,057.5

ფინანსური აქტივების ცვლილება 38.2 -8,733.0 -12,211.5

ზრდა 116.0 0.0 0.0

კლება 77.7 8,733.0 12,211.5

ვალდებულებების ცვლილება -324.5 -115.0 -154.0

ზრდა 0.0 0.0 0.0

კლება 324.5 115.0 154.0

ბალანსი 0.0 0.0 0.0

“

ბ) დანართის მეორე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 2. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის 
ცვლილება:

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება
თანდართული რედაქციით.

                                                                                            (ათას ლარებში)

დასახელება 2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 2019 წლის გეგმა

შემოსულობები 28,244.7 27,841.7 29,021.6

შემოსავლები 27,633.0 27,291.7 28,821.6

არაფინანსური აქტივების კლება 611.7 550.0 200.0

ფინანსური აქტივების კლება - - -

ვალდებულებების ზრდა - - -

გადასახდელები 28,206.5 36,574.7 41,233.1

ხარჯები 13,908.7 15,944.8 17,775.1

არაფინანსური აქტივების ზრდა 13,973.3 20,514.8 23,304.1

ფინანსური აქტივების ზრდა - - -

ვალდებულებების კლება 324,5 115.0 154.0

ნაშთის ცვლილება 38.2 -8,733.0 -12,211.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



“

გ) დანართის მესამე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 3. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები

                                                                                                                                                 (ათას ლარებში)

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები 28,821.6 ათასი ლარის ოდენობით 

დასახელება 2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 2019 წლის გეგმა

შემოსავლები 27,633.0 27,291.7 28,821.6

გადასახადები 22,192.1 21,600.0 23,875.0

გრანტები 2,433.6 2,485.1 1,746.6

სხვა შემოსავლები 3,007.4 3,206.6 3,200.0

“

დ). დანართის მეხუთე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 5. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები

                                                                                                                                                  (ათას ლარებში)

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები 260.0 ათასი ლარის ოდენობით

შემოსულობების
კოდი დასახელება 2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 2019 წლის გეგმა

13 გრანტები 2,433.6 2,485.1 1,746.6

133 სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი ტრანსფერი 2,433.6 2,485.1 1,746.6

1311 ბიუჯეტით გათვალისწინებული ტრანსფერები 2,433.6 2,485.1 1,746.6

  გათანაბრებითი ტრანსფერი 0.0 0.0 0.0

  მიზნობრივი ტრანსფერი დელეგირებული
უფლებამოსილების განსახორციელებლად 260.0 260.0 260.0

  ინფრასტრუქტურის განვითარებისათვის და სხვა
მიმდინარე ღონისძიებების დასაფინანსებლად  0.0 0.0 0.0

1312 ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები 2,173.6 2,225.1 1,486.6

  რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდი 2,173.6 2,225.1 1,486.6

  სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 0.0 0.0 0.0

  სხვა სპეციალური ტრანსფერი 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



“

ე). დანართის მეექვსე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 6.  გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები

                                                                                                                                                 (ათას ლარებში)

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები  3,200.0  ათასი ლარის ოდენობით

შემოსულობების
კოდი დასახელება 2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 2019 წლის გეგმა

14 სხვა შემოსავლები 3,007.4 3,206.6 3,200.0

141 შემოსავლები საკუთრებიდან 1,230.5 1,150.0 1,250.0

1411 პროცენტები 689.0 650.0 750.0

1415 რენტა 541.4 500.0 500.0

14151 მოსაკრებელი ბუნებრივი რესურსებით
სარგებლობისათვის                     499.5 500.0 500.0

14154 შემოსავალი მიწის იჯარიდან და მართვაში
(უზუფრუქტი, ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან 41.9 0.0 0.0

142 საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია 244.8 262.0 150.0

1422 ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები 221.6 262.0 130.0

14223 სანებართვო მოსაკრებელი 167.4 200.0 80.0

14229 საჯარო ინფორმაციის ასლის გადაღების მოსაკრებელი  0.0 0.0 0.0

142213 სათამაშო ბიზნესის მოსაკრებელი 45.1 50.0 0.0

142214 ადგილობრივი მოსაკრებელი დასახლებული
ტერიტორიის დასუფთავებისათვის 9.1 12.0 50.0

1423 არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და
მომსახურება 23.2 0.0 20.0

14232 შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან 23.2 0.0 20.0

143 ჯარიმები, სანქციები და საურავები 1,316.7 1,694.6 1,750.0

144 ნებაყოფლობითი ტრანსფერები, გრანტების გარდა 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



145 შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები 215.4 100.0 50.0

“

ვ) დანართის მეშვიდე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 7. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

                                                                                                                                (ათას ლარებში)

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 17,775.1 ათასი ლარის ოდენობით             
                                                                                                                                             

დასახელება 2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 2019 წლის გეგმა

ხარჯები 13,908.7 15,944.8 17,775.1

შრომის ანაზღაურება 3,290.0 3,790.0 4,085.0

საქონელი და მომსახურება 2,844.5 2,862.4 2,945.5

პროცენტი 40.0 85.0 259.0

სუბსიდიები 6,296.0 6,980.2 8,369.1

გრანტები 45.0 45.0 45.0

სოციალური უზრუნველყოფა 1,237.8 1,746.5 1,669.5

სხვა ხარჯები 155.3 435.7 402.0

“

ზ) დანართის მერვე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

მუხლი 8. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 23,304.1 ათასი
ლარის ოდენობით მათ შორის:

                                                                                                                                                             (ათას ლარებში)

ა) განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 23,304.1 ათასი
ლარის ოდენობით.

კოდი დასახელება 2017 წლის ფაქტი 2018 წლის გეგმა 2019 წლის
გეგმა

01 01 გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 17.4 10.0 10.0

01 02 გარდაბნის მუნიციპალიტეტის მერია 293.5 1132.0 450.0

02 03 ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის ამაღლების ხელშეწყობა - 7.4 -

03 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
მოვლა-შენახვა 5639.3 7198.0 3,766.7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



03 02 01 წყლის სისტემის რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 3233.6 3592.4 6,647.0

03 02 02 გარე განათების მოწყობა, რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია 838.6 326.3 763.0

03 02 03 დასუფთავების ღონისძიებები - - 300.0

03 02 04 ბინათმშენებლობა 54.2 1110.0 670.3

03 02 07 საკანალიზაციო სისტემების რეაბილიტაცია-ექსპლოატაცია 81.4 401.5 510.5

03 02 08 ნაპირსამაგრი სამუშაოები - 246.5 -

03 02 10 სკოლამდელი დაწესებულებების შენობების რეაბილიტაცია 1366.6 4032.7 5,478.9

03 02 12 ა(ა)იპ გარდაბანსერვისი - - 135.0

03 03 01 კეთილმოწყობის ხარჯები 1685.1 1072.5 513.7

03 03 02 გამწვანების, ნარგავების მორწყვისა და სკვერების მოწყობის და
მოვლა-პატრონობის ხარჯები 314.9 - 1,000.0

03 03 03 ადმინისტრაციული შენობების მშენებლობა-რეაბილიტაცია 36.1 150.0 1,048.0

03 03 04 ექსპერტიზის და საპროექტო დოკუმენტაციის დამზადების ხარჯი - 1,193.0 1,836.5

03 04 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში
განსახორციელებელი ღონისძიებები 382.2 17.5 -

04 01 ბაგა-ბაღების გაერთიანება 26.7 20.0 50.0

05 01 01 სპორტული ღონისძიებების დაფინანსება - - 96.0

05 02 02 03 ა(ა)იპ გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საბიბლიოთეკო გაერთიანება 1.3 - -

05 02 02 04 ა(ა)იპ გარდაბნის მუნიციპალიტეტის კულტურის ცენტრი - 1.4 -

05 02 02 08 ა(ა)იპ გარდაბნის მუნიციპალიტეტის კულტურისა და ხელოვნების
ცენტრი - 1.2 8.6

06 01 ა(ა)იპ საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა და უსაფრთხო გარემოს
უზრუნველყოფის ცენტრი 2.3 2.5 16.3

06 02 04 განსაკუთრებული საჭიროების ბავშვთა და მშობელთა
საკონსულტაციო ცენტრი - - 3.6

სულ არაფინანსური აქტივების ზრდა 13,973.3 20,514.8 23,304.1

 

                                                                                                                                                             (ათას ლარებში)

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



ბ) განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 200.0 ათასი
ლარის ოდენობით.

დასახელება 2017 წლის
ფაქტი 2018 წლის გეგმა 2019 წლის

გეგმა

არაფინანსური აქტივების კლება 611.7 550.0 200.0

შემოსულობა ძირითადი აქტივების გაყიდვიდან 183.5 400.0 150.0

შემოსულობა არამწარმოებლური აქტივების (მიწის) გაყიდვიდან 428.2 150.0 50.0

“

თ) დანართის მეცხრე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი  9.  გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსურ აქტივებზე ოპერაციების
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა
ფუნქციონალური ჭრილში თანდართული რედაქციით.

                                                                                                                                                             (ათას ლარებში)

კოდი დასახელება 2017 წლის
ფაქტი 2018 წლის გეგმა 2019 წლის

გეგმა

701 საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურება 5082.3 6840.2 6474.0

7011
აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა, ფინანსური და ფისკალური
საქმიანობა, საგარეო ურთიერთობები

5042.2 6705.2 6200.0

70111 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა 5042.2 6705.2 6200.0

7016 ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები 40.0 135.0 274.0

702 თავდაცვა 152.5 209.0 212.0

703 საზოგადოებრივი წესრიგი და უსაფრთხოება 0.0 0.0 0.0

7031 პოლიციის სამსახური და სახელმწიფო დაცვა 0.0 0.0 0.0

704 ეკონომიკური საქმიანობა 5927.4 8449.0 5624.2

7045 ტრანსპორტი 5927.4 7241.0 3767.7

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 5927.4 7241.0 3767.7

705 გარემოს დაცვა 915.0 1458.5 2690.5

7051 ნარჩენების შეგროვება, გადამუშავება და განადგურება 513.6 715.6 1150.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



7052 ჩამდინარე წყლების მართვა 81.4 712.9 510.5

7053 გარემოს დაბინძურების წინააღმდეგ ბრძოლა 0.0 30.0 30.0

7054 ბიომრავალფეროვნებისა და ლანდშაფტების დაცვა 319.9 0.0 1000.0

7056 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა გარემოს დაცვის
სფეროში 0.0 0.0 0.0

706 საბინაო-კომუნალური მეურნეობა 6203.8 6807.2 11213.3

7061 ბინათმშენებლობა 54.2 1110.0 670.3

7063 წყალმომარაგება 3710.4 4051.4 7732.0

7064 გარე განათება 1668.9 1093.3 1763.0

7066 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საბინაო-კომუნალურ
მეურნეობაში 770.2 552.5 1048.0

707 ჯანმრთელობის დაცვა 259.0 260.0 290.0

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 259.0 260.0 290.0

708 დასვენება, კულტურა და რელიგია 3125.5 2650.0 2399.8

7081 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის სფეროში 2191.2 1651.9 1298.2

7082 მომსახურება კულტურის სფეროში 832.2 812.2 895.0

7083 ტელერადიომაუწყებლობა და საგამომცემლო საქმიანობა 0.0 30.0 30.0

7086 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა დასვენების, კულტურისა
და რელიგიის სფეროში 102.1 155.9 176.6

709 განათლება 4841.7 7920.7 10398.9

7091 სკოლამდელი აღზრდა 4615.1 7737.7 10378.9

7092 ზოგადი განათლება 0.0 0.0 0.0

70921 დაწყებითი ზოგადი განათლება 0.0 0.0 0.0

710 სოციალური დაცვა 1374.8 1865.0 1776.5

7101 ავადმყოფთა და შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა
სოციალური დაცვა 774.8 1027.5 1002.0

71011 ავადმყოფთა სოციალური დაცვა 726.3 971.5 942.0

71012 შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა სოციალური დაცვა 48.5 56.0 60.0

7102 ხანდაზმულთა სოციალური დაცვა 3.0 3.0 3.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



7103 მარჩენალდაკარგულ პირთა სოციალური დაცვა 21.3 28.5 30.0

7104 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 215.8 222.8 224.0

7106 საცხოვრებლით უზრუნველყოფა 6.7 7.5 7.5

7109 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა სოციალური დაცვის
სფეროში 353.3 575.7 510.0

  სულ 27882.0 36459.7 41079.1

“

ი) დანართის მეათე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი  10.  გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო განისაზღვროს  -12,057.5 ათასი ლარის
ოდენობით.“;

კ) დანართის მეთერთმეტე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი  11. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება  -12,211.5 ათ.
ლარის ოდენობით მათ შორის:

                                                                                                                                                             (ათას ლარებში)

ა) განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ზრდა  0.0 ათ. ლარის
ოდენობით

დასახელება 2017 წლის
ფაქტი 2018 წლის გეგმა 2019 წლის

გეგმა

ფინანსური აქტივების ზრდა 116.0 - -

 

                                                                                                                                                            (ათას ლარებში)

ბ) განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების კლება 0 ათ. ლარის
ოდენობით

დასახელება 2017 წლის
ფაქტი 2018 წლის გეგმა 2019 წლის

გეგმა

ფინანსური აქტივების კლება 77.7 8733.0 12,211.5

“

ლ) დანართის მეთოთხმეტე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 14. სახელმწიფო ბიუჯეტიდან მიღებული ტრანსფერები

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



1. დელეგირებული უფლებამოსილების განსახორციელებლად სახელმწიფო ბიუჯეტიდან მიღებული
მიზნობრივი ტრანსფერი 260.0 ათ. ლარის ოდენობით.

2. საქართველოს მთავრობის 2018 წლის 31 დეკემბრის №2577 განკარგულებით, „საქართველოს რეგიონებში
განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან მუნიციპალიტეტებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ“,
გარდაბნის მუნიციპალიტეტს გამოეყო 1,486.642 ლარი, ქალაქ გარდაბანში შიდა გზების (თამარ მეფის,
გამარჯვების, აშიშ ბილალის ქუჩები და ქვემო კაპანახჩის დასახლებაში მისასვლელი გზა და ჩიხი)
რეაბილიტაციისთვის.“ж

მ) დანართის მეთექვსმეტე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 16. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის მიხედვით,
თანდართული რედაქციით.  

(ათას ლარებში)

ორგ.კოდი დასახელება 2017 წლის
ფაქტი

2018 წლის
გეგმა

2019 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

  გარდაბნის მუნიციპალიტეტი 28206.5 36574.7 41233.1 2949.4 38283.8

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 208.0 0.0 236.0 0.0 236.0

  ხარჯები 13908.7 15944.8 17775.1 258.7 17516.4

  შრომის ანაზღაურება 3290.0 3790.0 4085.0 0.0 4085.0

  საქონელი და მომსახურება 2844.5 2862.4 2945.5 45.0 2900.5

  პროცენტი 40.0 85.0 259.0 0.0 259.0

  სუბსიდიები 6296.0 6980.2 8369.1 208.7 8160.4

  გრანტები 45.0 45.0 45.0 0.0 45.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 1237.8 1746.5 1669.5 3.0 1666.5

  სხვა ხარჯები 155.3 435.7 402.0 2.0 400.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 13973.3 20514.8 23304.1 2690.7 20613.4

  ძირითადი აქტივები 13973.3 20514.8 23304.1 2690.7 20613.4

  ვალდებულებების კლება 324.5 115.0 154.0 0.0 154.0

  საშინაო 324.5 115.0 154.0 0.0 154.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



01 00
წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი ორგანოების
დაფინანსება

5284.0 6955.2 6628.0 0.0 6628.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 199.0 0.0 227.0 0.0 227.0

  ხარჯები 4771.4 5698.2 6014.0 0.0 6014.0

  შრომის ანაზღაურება 3165.4 3660.0 3950.0 0.0 3950.0

  საქონელი და მომსახურება 1381.0 1468.0 1355.0 0.0 1355.0

  პროცენტი 40.0 85.0 259.0 0.0 259.0

  გრანტები 45.0 45.0 45.0 0.0 45.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 59.7 70.0 70.0 0.0 70.0

  სხვა ხარჯები 80.3 370.2 335.0 0.0 335.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 310.8 1142.0 460.0 0.0 460.0

  ძირითადი აქტივები 310.8 1142.0 460.0 0.0 460.0

  ვალდებულებების კლება 201.7 115.0 154.0 0.0 154.0

  საშინაო 201.7 115.0 154.0 0.0 154.0

01 01 გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 972.3 1191.0 1205.0 0.0 1205.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 36.0 0.0 36.0   36.0

  ხარჯები 948.6 1181.0 1195.0 0.0 1195.0

  შრომის ანაზღაურება 654.8 830.0 850.0 0.0 850.0

  საქონელი და მომსახურება 293.8 220.0 185.0 0.0 185.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 5.0 10.0 0.0 10.0

  სხვა ხარჯები 0.0 126.0 150.0 0.0 150.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 17.4 10.0 10.0 0.0 10.0

  ძირითადი აქტივები 17.4 10.0 10.0 0.0 10.0

  ვალდებულებების კლება 6.4 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 6.4 0.0 0.0 0.0 0.0

01 02 გარდაბნის მუნიციპალიტეტის მერია 4023.7 5374.2 4855.0 0.0 4855.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 163.0 0.0 191.0   191.0

  ხარჯები 3702.8 4242.2 4405.0 0.0 4405.0

  შრომის ანაზღაურება 2510.6 2830.0 3100.0 0.0 3100.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



  საქონელი და მომსახურება 1087.3 1248.0 1170.0 0.0 1170.0

  გრანტები 45.0 45.0 45.0 0.0 45.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 59.7 65.0 60.0 0.0 60.0

  სხვა ხარჯები 0.3 54.2 30.0 0.0 30.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 293.5 1132.0 450.0 0.0 450.0

  ძირითადი აქტივები 293.5 1132.0 450.0 0.0 450.0

  ვალდებულებების კლება 27.4 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 27.4 0.0 0.0 0.0 0.0

01 03 სარეზერვო ფონდი 80.0 140.0 140.0 0.0 140.0

  ხარჯები 80.0 140.0 140.0 0.0 140.0

  სხვა ხარჯები 80.0 140.0 140.0 0.0 140.0

01 04

წინა წლებში წარმოქმნილი
დავალიანებებისა და სასამართლო
გადაწყვეტილებათა აღსრულების
ფონდი

208.0 250.0 428.0 0.0 428.0

  ხარჯები 40.0 135.0 274.0 0.0 274.0

  პროცენტი 40.0 85.0 259.0 0.0 259.0

  სხვა ხარჯები 0.0 50.0 15.0 0.0 15.0

  ვალდებულებების კლება 168.0 115.0 154.0 0.0 154.0

  საშინაო 168.0 115.0 154.0 0.0 154.0

02 00 თავდაცვა, საზოგადოებრივი წესრიგი და
უსაფრთხოება 153.1 209.0 212.0 35.0 177.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 9.0 0.0 9.0 0.0 9.0

  ხარჯები 152.5 201.6 212.0 35.0 177.0

  შრომის ანაზღაურება 124.6 130.0 135.0 0.0 135.0

  საქონელი და მომსახურება 27.9 62.6 70.0 35.0 35.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 9.0 7.0 0.0 7.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 7.4 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 7.4 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.6 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.6 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



02 02 ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა 153.1 209.0 212.0 35.0 177.0

  მომუშავეთა რიცხოვნობა 9.0 0.0 9.0   9.0

  ხარჯები 152.5 201.6 212.0 35.0 177.0

  შრომის ანაზღაურება 124.6 130.0 135.0 0.0 135.0

  საქონელი და მომსახურება 27.9 62.6 70.0 35.0 35.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 9.0 7.0 0.0 7.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 7.4 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 7.4 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 0.6 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.6 0.0 0.0 0.0 0.0

03 00 ინფრასტრუქტურის მშენებლობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლუატაცია 16233.1 21890.0 25520.5 2699.4 22821.2

  ხარჯები 2543.7 2549.6 2851.0 10.0 2841.0

  საქონელი და მომსახურება 1278.2 1097.0 1271.0 10.0 1261.0

  სუბსიდიები 1265.6 1452.6 1580.0 0.0 1580.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 13632.1 19340.4 22669.6 2689.4 19980.2

  ძირითადი აქტივები 13632.1 19340.4 22669.6 2689.4 19980.2

  ვალდებულებების კლება 57.3 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 57.3 0.0 0.0 0.0 0.0

03 01
საგზაო ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია და მოვლა-
შენახვა

5927.4 7241.0 3767.7 2025.1 1742.6

  ხარჯები 288.1 43.0 1.0 0.0 1.0

  საქონელი და მომსახურება 288.1 43.0 1.0 0.0 1.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5639.3 7198.0 3766.7 2025.1 1741.6

  ძირითადი აქტივები 5639.3 7198.0 3766.7 2025.1 1741.6

03 02
კომუნალური ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა-რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

7842.7 12131.0 17334.6 674.3 16660.3

  ხარჯები 2250.6 2421.6 2830.0 10.0 2820.0

  საქონელი და მომსახურება 985.0 969.0 1250.0 10.0 1240.0

  სუბსიდიები 1265.6 1452.6 1580.0 0.0 1580.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5574.5 9709.4 14504.6 664.3 13840.3

  ძირითადი აქტივები 5574.5 9709.4 14504.6 664.3 13840.3

  ვალდებულებების კლება 17.6 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 17.6 0.0 0.0 0.0 0.0

03 02 01 წყლის სისტემის რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია 3719.1 4041.4 6857.0 664.3 6192.7

  ხარჯები 476.8 449.0 210.0 0.0 210.0

  საქონელი და მომსახურება 476.8 274.0 210.0 0.0 210.0

  სუბსიდიები 0.0 175.0 0.0   0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 3233.6 3592.4 6647.0 664.3 5982.7

  ძირითადი აქტივები 3233.6 3592.4 6647.0 664.3 5982.7

  ვალდებულებების კლება 8.7 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 8.7 0.0 0.0 0.0 0.0

03 02 02 გარე განათების მოწყობა, რეაბილიტაცია
და ექსპლოატაცია 1668.9 1093.3 1763.0 0.0 1763.0

  ხარჯები 830.3 767.0 1000.0 0.0 1000.0

  საქონელი და მომსახურება 430.3 655.0 1000.0 0.0 1000.0

  სუბსიდიები 400.0 112.0 0.0   0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 838.6 326.3 763.0 0.0 763.0

  ძირითადი აქტივები 838.6 326.3 763.0 0.0 763.0

03 02 03 დასუფთავების ღონისძიებები 8.9 0.0 300.0 0.0 300.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 300.0 0.0 300.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 300.0 0.0 300.0

  ვალდებულებების კლება 8.9 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 8.9 0.0 0.0 0.0 0.0

03 02 04 ბინათმშენებლობა 54.2 1110.0 670.3 0.0 670.3

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 54.2 1110.0 670.3 0.0 670.3

  ძირითადი აქტივები 54.2 1110.0 670.3 0.0 670.3

03 02 05 ქლორის შეძენის ხარჯები 0.0 10.0 10.0 10.0 0.0

  ხარჯები 0.0 10.0 10.0 10.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 10.0 10.0 10.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



03 02 06 მაწანწალა ძაღლების გაუვნებელყოფა 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

  ხარჯები 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

03 02 07 საკანალიზაციო სისტემების
რეაბილიტაცია-ექსპლოატაცია 81.4 466.5 510.5 0.0 510.5

  ხარჯები 0.0 65.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 0.0 65.0 0.0   0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 81.4 401.5 510.5 0.0 510.5

  ძირითადი აქტივები 81.4 401.5 510.5 0.0 510.5

03 02 08 ნაპირსამაგრი სამუშაოები 0.0 246.5 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 246.5 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 246.5 0.0 0.0 0.0

03 02 09 მუნიციპალური შენობების მოვლა-
პატრონობა 352.0 385.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 352.0 385.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 352.0 385.0 0.0   0.0

03 02 10 სკოლამდელი დაწესებულებების
შენობების რეაბილიტაცია 1444.6 4032.7 5478.9 0.0 5478.9

  ხარჯები 78.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 78.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1366.6 4032.7 5478.9 0.0 5478.9

  ძირითადი აქტივები 1366.6 4032.7 5478.9 0.0 5478.9

03 02 11 ააიპ "გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
სუფთა ქალაქი" 513.6 715.6 850.0 0.0 850.0

  ხარჯები 513.6 715.6 850.0 0.0 850.0

  სუბსიდიები 513.6 715.6 850.0   850.0

03 02 12 ა(ა)იპ „გარდაბანსერვისი“ 0.0 0.0 865.0 0.0 865.0

  ხარჯები 0.0 0.0 730.0 0.0 730.0

  სუბსიდიები 0.0 0.0 730.0   730.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 135.0 0.0 135.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 135.0 0.0 135.0

მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



03 03 ღონისძიებები 2055.5 2500.5 4418.2 0.0 4418.2

  ხარჯები 5.0 85.0 20.0 0.0 20.0

  საქონელი და მომსახურება 5.0 85.0 20.0 0.0 20.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2036.1 2415.5 4398.2 0.0 4398.2

  ძირითადი აქტივები 2036.1 2415.5 4398.2 0.0 4398.2

  ვალდებულებების კლება 14.4 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 14.4 0.0 0.0 0.0 0.0

03 03 01 კეთილმოწყობის ხარჯები 1699.6 1142.5 513.7 0.0 513.7

  ხარჯები 0.0 70.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 70.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1685.1 1072.5 513.7 0.0 513.7

  ძირითადი აქტივები 1685.1 1072.5 513.7 0.0 513.7

  ვალდებულებების კლება 14.4 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 14.4 0.0 0.0 0.0 0.0

03 03 02
გამწვანების, ნარგავების მორწყვისა და
სკვერების მოწყობის და მოვლა-
პატრონობის ხარჯები

319.9 0.0 1000.0 0.0 1000.0

  ხარჯები 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და მომსახურება 5.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 314.9 0.0 1000.0 0.0 1000.0

  ძირითადი აქტივები 314.9 0.0 1000.0 0.0 1000.0

03 03 03 ადმინისტრაციული შენობების
მშენებლობა-რეაბილიტაცია 36.1 150.0 1048.0 0.0 1048.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 36.1 150.0 1048.0 0.0 1048.0

  ძირითადი აქტივები 36.1 150.0 1048.0 0.0 1048.0

03 03 04 ექსპერტიზის და საპროექტო
დოკუმენტაციის დამზადების ხარჯი 0.0 1208.0 1856.5 0.0 1856.5

  ხარჯები 0.0 15.0 20.0 0.0 20.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 15.0 20.0 0.0 20.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 1193.0 1836.5 0.0 1836.5

  ძირითადი აქტივები 0.0 1193.0 1836.5 0.0 1836.5

03 04
სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის
ფარგლებში განსახორციელებელი 407.5 17.5 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



ღონისძიებები

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 382.2 17.5 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 382.2 17.5 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 25.3 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 25.3 0.0 0.0 0.0 0.0

04 00 განათლება 3171.4 3705.0 4900.0 0.0 4900.0

  ხარჯები 3143.8 3685.0 4850.0 0.0 4850.0

  სუბსიდიები 3143.8 3685.0 4850.0 0.0 4850.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 26.7 20.0 50.0 0.0 50.0

  ძირითადი აქტივები 26.7 20.0 50.0 0.0 50.0

  ვალდებულებების კლება 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0

04 01 01
ააიპ "გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
სკოლამდელი სააღმზრდელო
დაწესებულება"

3171.4 3705.0 4900.0 0.0 4900.0

  ხარჯები 3143.8 3685.0 4850.0 0.0 4850.0

  სუბსიდიები 3143.8 3685.0 4850.0   4850.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 26.7 20.0 50.0 0.0 50.0

  ძირითადი აქტივები 26.7 20.0 50.0 0.0 50.0

  ვალდებულებების კლება 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.9 0.0 0.0 0.0 0.0

05 00 კულტურა, რელიგია, ახალგაზრდული
და სპორტული ღონისძიებები 1444.3 1507.5 1886.1 0.0 1886.1

  ხარჯები 1439.1 1504.9 1781.5 0.0 1781.5

  საქონელი და მომსახურება 157.4 234.8 249.5 0.0 249.5

  სუბსიდიები 1208.4 1207.1 1469.0 0.0 1469.0

  სხვა ხარჯები 73.3 63.0 63.0 0.0 63.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.3 2.6 104.6 0.0 104.6

  ძირითადი აქტივები 1.3 2.6 104.6 0.0 104.6

  ვალდებულებების კლება 3.9 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 3.9 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



05 01 სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 507.5 509.4 784.5 0.0 784.5

  ხარჯები 506.1 509.4 688.5 0.0 688.5

  საქონელი და მომსახურება 45.2 54.0 48.5 0.0 48.5

  სუბსიდიები 390.5 395.4 580.0 0.0 580.0

  სხვა ხარჯები 70.4 60.0 60.0 0.0 60.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 96.0 0.0 96.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 96.0 0.0 96.0

  ვალდებულებების კლება 1.4 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 1.4 0.0 0.0 0.0 0.0

05 01 01 სპორტული ღონისძიებების დაფინანსება 115.6 96.6 144.5 0.0 144.5

  ხარჯები 115.6 96.6 48.5 0.0 48.5

  საქონელი და მომსახურება 45.2 54.0 48.5 0.0 48.5

  სხვა ხარჯები 70.4 42.6 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 96.0 0.0 96.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 96.0 0.0 96.0

05 01 01 04 წარმატებულ სპორტსმენთა და
მწვრთნელთა დაჯილდოების ხარჯები 0.0 17.5 60.0 0.0 60.0

  ხარჯები 0.0 17.5 60.0 0.0 60.0

  სხვა ხარჯები 0.0 17.5 60.0 0.0 60.0

05 01 02 01 ა(ა)იპ- ,,გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
სპორტული ცენტრი" 391.9 395.4 580.0 0.0 580.0

  ხარჯები 390.5 395.4 580.0 0.0 580.0

  სუბსიდიები 390.5 395.4 580.0   580.0

  ვალდებულებების კლება 1.4 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 1.4 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 კულტურის განვითარების ხელშეწყობა 936.8 944.8 1027.6 0.0 1027.6

  ხარჯები 933.0 942.2 1019.0 0.0 1019.0

  საქონელი და მომსახურება 112.2 130.5 130.0 0.0 130.0

  სუბსიდიები 817.9 811.7 889.0 0.0 889.0

  სხვა ხარჯები 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.3 2.6 8.6 0.0 8.6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



  ძირითადი აქტივები 1.3 2.6 8.6 0.0 8.6

  ვალდებულებების კლება 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 2.5 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 01 კულტურული ღონისძიებების
დაფინანსება 117.3 100.5 100.0 0.0 100.0

  ხარჯები 115.1 100.5 100.0 0.0 100.0

  საქონელი და მომსახურება 112.2 100.5 100.0 0.0 100.0

  სხვა ხარჯები 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების კლება 2.2 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 2.2 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 02 კულტურის ორგანიზაციების
ხელშეწყობა 819.5 844.3 927.6 0.0 927.6

  ხარჯები 817.9 841.7 919.0 0.0 919.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

  სუბსიდიები 817.9 811.7 889.0 0.0 889.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.3 2.6 8.6 0.0 8.6

  ძირითადი აქტივები 1.3 2.6 8.6 0.0 8.6

  ვალდებულებების კლება 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 02 01ტელევიზიის დაფინანსება 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

  ხარჯები 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 30.0 30.0 0.0 30.0

05 02 02 02

ააიპ „სკოლისგარეშე სახელოვნებო
საგანმანათლებლო დაწესებულება -
გარდაბნის სამუსიკო სკოლების
გაერთიანების ცენტრი“

152.0 71.1 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 152.0 71.1 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 152.0 71.1 0.0   0.0

05 02 02 03 ააიპ „გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
საბიბლიოთეკო გაერთიანება“ 100.8 51.3 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 99.5 51.3 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 99.5 51.3 0.0   0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.3 0.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 1.3 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 02 04 ააიპ „გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
კულტურის ცენტრი“ 254.0 123.4 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 254.0 122.1 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 254.0 122.1 0.0   0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 1.4 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 1.4 0.0 0.0 0.0

05 02 02 05 ააიპ „ივანე ჯავახიშვილის სახელობის
მხარეთმცოდნეობის მუზეუმი“ 108.7 108.0 120.0 0.0 120.0

  ხარჯები 108.7 108.0 120.0 0.0 120.0

  სუბსიდიები 108.7 108.0 120.0   120.0

05 02 02 06 ააიპ „გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
მოსწავლე-ახალგაზრდობის ცენტრი“ 101.9 52.2 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 101.6 52.2 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 101.6 52.2 0.0   0.0

  ვალდებულებების კლება 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 02 07 ააიპ „მეგობრობის ცენტრი“ 102.1 102.6 102.6 0.0 102.6

  ხარჯები 102.1 102.6 102.6 0.0 102.6

  სუბსიდიები 102.1 102.6 102.6   102.6

05 02 02 08 ააიპ „გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
კულტურისა და ხელოვნების ცენტრი“ 0.0 305.6 675.0 0.0 675.0

  ხარჯები 0.0 304.4 666.4 0.0 666.4

  სუბსიდიები 0.0 304.4 666.4   666.4

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 1.2 8.6 0.0 8.6

  ძირითადი აქტივები 0.0 1.2 8.6 0.0 8.6

05 03 ახალგაზრდული ორგანიზაციების
ღონისძიებების დაფინანსება 0.0 53.3 74.0 0.0 74.0

  ხარჯები 0.0 53.3 74.0 0.0 74.0

  საქონელი და მომსახურება 0.0 50.3 71.0 0.0 71.0

  სხვა ხარჯები 0.0 3.0 3.0 0.0 3.0

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და 1920.5 2308.0 2086.5 215.0 1871.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



სოციალური უზრუნველყოფა

  ხარჯები 1858.1 2305.5 2066.6 213.7 1852.9

  სუბსიდიები 678.3 635.5 470.1 208.7 261.4

  სოციალური უზრუნველყოფა 1178.2 1667.5 1592.5 3.0 1589.5

  სხვა ხარჯები 1.7 2.5 4.0 2.0 2.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.3 2.5 19.9 1.3 18.6

  ძირითადი აქტივები 2.3 2.5 19.9 1.3 18.6

  ვალდებულებების კლება 60.1 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 60.1 0.0 0.0 0.0 0.0

06 01
ააიპ "საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა
და უსაფრთხო გარემოს
უზრუნველყოფის ცენტრი"

259.1 260.0 290.0 210.0 80.0

  ხარჯები 256.7 257.5 273.7 208.7 65.0

  სუბსიდიები 256.7 257.5 273.7 208.7 65.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.3 2.5 16.3 1.3 15.0

  ძირითადი აქტივები 2.3 2.5 16.3 1.3 15.0

  ვალდებულებების კლება 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02 სოციალური პროგრამები 1661.5 2048.0 1796.5 5.0 1791.5

  ხარჯები 1601.5 2048.0 1792.9 5.0 1787.9

  სუბსიდიები 421.6 378.0 196.4 0.0 196.4

  სოციალური უზრუნველყოფა 1178.2 1667.5 1592.5 3.0 1589.5

  სხვა ხარჯები 1.7 2.5 4.0 2.0 2.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 3.6 0.0 3.6

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 3.6 0.0 3.6

  ვალდებულებების კლება 60.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 60.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02 01 ავადმყოფთა სოციალური დაცვა 690.2 835.5 800.0 0.0 800.0

  ხარჯები 630.2 835.5 800.0 0.0 800.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 630.2 835.5 800.0 0.0 800.0

  ვალდებულებების კლება 60.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



  საშინაო 60.0 0.0 0.0 0.0 0.0

06 02 02 ჯანმრთელობისა და სოციალური
რეაბილიტაციის ცენტრი 31.0 32.0 32.0 0.0 32.0

  ხარჯები 31.0 32.0 32.0 0.0 32.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 31.0 32.0 32.0 0.0 32.0

06 02 03
მოსწავლეების და პედაგოგების
ტრანსპორტით მგზავრობის საფასურის
ხარჯები

225.4 178.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 225.4 178.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 225.4 178.0 0.0   0.0

06 02 04
ააიპ "გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
თერაპიული ცენტრი განსაკუთრებული
საჭიროების მქონე ბავშვებისათვის"

196.2 200.0 200.0 0.0 200.0

  ხარჯები 196.2 200.0 196.4 0.0 196.4

  სუბსიდიები 196.2 200.0 196.4   196.4

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 3.6 0.0 3.6

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 3.6 0.0 3.6

06 02 05 ერთჯერადი მატერიალური დახმარება 349.2 565.7 500.0 0.0 500.0

  ხარჯები 349.2 565.7 500.0 0.0 500.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 349.2 565.7 500.0 0.0 500.0

06 02 06 მიცვალებულთა სარიტუალო
მომსახურება 4.1 10.0 10.0 5.0 5.0

  ხარჯები 4.1 10.0 10.0 5.0 5.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 2.4 7.5 6.0 3.0 3.0

  სხვა ხარჯები 1.7 2.5 4.0 2.0 2.0

06 02 07 დიალიზზე დამოკიდებული
მოქალაქეების დაფინანსება 53.2 84.0 90.0 0.0 90.0

  ხარჯები 53.2 84.0 90.0 0.0 90.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 53.2 84.0 90.0 0.0 90.0

06 02 08 C ჰეპატიტით დაავადებულ პირთა
დახმარება 12.0 20.0 20.0 0.0 20.0

  ხარჯები 12.0 20.0 20.0 0.0 20.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 12.0 20.0 20.0 0.0 20.0

06 02 09 დედმამით ობოლი 18 წლამდე ასაკის
ბავშვების დახმარება 13.5 14.0 14.0 0.0 14.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434



  ხარჯები 13.5 14.0 14.0 0.0 14.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 13.5 14.0 14.0 0.0 14.0

06 02 10
უსახლკაროდ დარჩენილთა და
სტიქიური უბედურების შედეგად
დაზარალებულ პირთა დახმარება

6.7 7.5 7.5 0.0 7.5

  ხარჯები 6.7 7.5 7.5 0.0 7.5

  სოციალური უზრუნველყოფა 6.7 7.5 7.5 0.0 7.5

06 02 11
ვეტერანთა და ომში დაღუპულ
მეომართა ოჯახების სოციალური
დახმარება

21.3 28.5 30.0 0.0 30.0

  ხარჯები 21.3 28.5 30.0 0.0 30.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 21.3 28.5 30.0 0.0 30.0

06 02 12 ხანდაზმულ პირთა სოციალური დაცვა 3.0 3.0 3.0 0.0 3.0

  ხარჯები 3.0 3.0 3.0 0.0 3.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 3.0 3.0 3.0 0.0 3.0

06 02 13 შშმ პირთა სოციალური დაცვა 48.5 56.0 60.0 0.0 60.0

  ხარჯები 48.5 56.0 60.0 0.0 60.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 48.5 56.0 60.0 0.0 60.0

06 02 14
სახელმწიფო მზრუნველობიდან
ბიოლოგიურ ოჯახში რეინტეგრირებულ
ბავშვთა დახმარების პროგრამა

6.1 8.8 10.0 0.0 10.0

  ხარჯები 6.1 8.8 10.0 0.0 10.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 6.1 8.8 10.0 0.0 10.0

06 02 15 სპორტსმენებისა და სტუდენტების
მატერიალური დახმარება 1.3 5.0 20.0 0.0 20.0

  ხარჯები 1.3 5.0 20.0 0.0 20.0

  სოციალური უზრუნველყოფა 1.3 5.0 20.0 0.0 20.0

“.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარის
მოვალეობის შემსრულებელი

რაფი ორუჯოვი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016434


